
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М 2024 г. № 4/^4

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка, которые находятся в государственной (неразграниченной) или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации города Рязани 
от 23.09.2022 №7433

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 

с требованиями действующего законодательства, в соответствии с решением 

Рязанской городской Думы от 25.12.2023 № 98-IV «Об утверждении структуры 

администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани 

от 30.11.2010 № 5641 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 

города Рязани и муниципальными казенными учреждениями города Рязани», 

руководствуясь ст.ст. 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань, администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые 

находятся в государственной (неразграниченной) или муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута», утвержденный постановлением администрации города Рязани от 23.09.2022 

№ 7433 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование' земель или земельного 

участка, которые находятся в государственной (неразграниченной) или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута» (в редакции постановления администрации города Рязани 

от 28.09.2023 № 12609), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.



2

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление 

в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте администрации города Рязани 

в сети Интернет .www.admrzn.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за ищй 

№ Д'
У £/t М

Глава админис а*их Л М 4 ЬЫЖ

щ^нием настоящего постановления оставляю за собой.

L ЙО ' $1 X
Э wvHSJ zВ.Е. Артемов

г /у z /

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани 
от 2024 г. № №4

1. В подпункте 1.4.1 слова «управлении экономики и цифрового развития 

администрации города Рязани (далее - Управление экономики и цифрового развития)» 

заменить словами «управлении экономического развития администрации города Рязани 

(далее - Управление экономического развития)».

2. В пункте 2.2 слова «управление экономики и цифрового развития» заменить 

словами «управление экономического развития».

3. Подпункт 2.2.1.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.1.3. Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Рязани в части подготовки заключения по результатам 

рассмотрения заявления с приложенными к нему документами в части касающейся, в том 

числе, содержащего информацию о соответствии нормам и правилам, установленным 

правилами благоустройства территории муниципального образования - город Рязань.».

4. В подпункте 2.2.1.1.4 слова «Управление экономики и цифрового развития» 

заменить словами «Управление экономического развития».

5. Подпункт 2.2.1 дополнить подпунктом 2.2.1.1.6 следующего содержания:

«2.2.1.1.6. Управление дорожного хозяйства и транспорта администрации города 

Рязани в части подготовки заключения по результатам рассмотрения заявления 

с приложенными к нему документами в части касающейся.».

6. В Приложении № 1 к Административному регламенту слова «Управление 

экономики и цифрового развития администрации города Рязани» заменить словами 

«Управление экономического развития администрации города Рязани».


